
 UCHWAŁA NR XII/91/2015

 RADY GMINY I MIASTA RASZKÓW

z dnia 29 października 2015 r.

w  sprawie  szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w zamian za uiszczoną

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.

Na podstawie art. 6r ust. 3, ust. 3b, ust. 3c, ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymania czystości i

porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 1399 ze zmianami) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15, 40

ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2015,

poz. 1515) Rada Gminy i Miasta Raszków uchwala, co następuje:

§  1.  Ustala  się,  iż  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie

odpadami komunalnymi odbierane będą odpady komunalne:

1) w każdej ilości niżej wymienionych rodzajów komunalnych powstających w gospodarstwach domowych:

a) komunalne odpady niesegregowane (zmieszane),

b) papier i tektura,

c) metale,

d) tworzywa sztuczne,

e) szkło,

f) opakowania wielomateriałowe,

g) przeterminowane leki,

h) chemikalia,

i) baterie i akumulatory,

j) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,

k) meble i odpady wielkogabarytowe,

l) zużyte opony,

m) odpady zielone,

2) Ustala się iż odpady budowlane i rozbiórkowe będą przyjmowane od każdego właściciela nieruchomości

zamieszkałej w ilości 1 m3 na rok. Na każdą ilość powyżej 1 m3 odpadów budowlanych i rozbiórkowych

właściciel nieruchomości zamieszkałej zobowiązany jest zawrzeć odrębną umowę ( za dodatkową opłatą ) z

podmiotem uprawnionym do wykonywania usług odbioru odpadów.

3) Odbiera się odpady komunalne we wskazanych miejscach na terenie Gminy:

a) przeterminowane leki mieszkańcy mają możliwość przekazać odpowiednio do pojemników znajdujących

się na terenie aptek, przychodni oraz budynku Urzędu Gminy i Miasta Raszków uczestniczących w zbiórce

tych odpadów.  Wykaz punktów zbiórki podaje się do publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu

Gminy i Miasta Raszków.



b)  zużyte  baterie  mieszkańcy  mają  możliwość  przekazać  do  odpowiednio  oznaczonych  pojemników

znajdujących  się  w budynkach  użyteczności  publicznej  (Urząd  Gminy i  Miasta  Raszków,  Urząd  Stanu

Cywilnego).

§  2.  Ustala  się,  iż  w  zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie

odpadami  komunalnymi  będą  zakupione  i  dostarczone  worki  oraz  pojemniki  do  selektywnej  zbiórki

odpadów o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-f .

§ 3. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. a odbierane będą od właścicieli nieruchomości z pojemników, w

które właściciel jest zobowiązany wyposażyć nieruchomość.

§ 4. Rodzaje odpadów, o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-f odbierane będą od właścicieli nieruchomości:

1) poprzez odbiór worków z terenu nieruchomości w przypadku zabudowy jednorodzinnej,

2) z pojemników z terenu nieruchomości w przypadku zabudowy wielolokalowej.

§  5.  1.  Rodzaje  odpadów,  o  których  mowa  w  §1  pkt  1  lit.  b-m i  oraz  pkt  2,  wytworzone  na  terenie

nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, właściciel nieruchomości może oddawać bezpłatnie do

punktu selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

2. W przypadku odpadów, o których mowa w § 1 pkt 1 lit. j, k, l właściciel nieruchomości, może się ich

pozbyć bezpłatnie poprzez ich wystawienie podczas zbiórki zgodnie z harmonogramem ustalonym przez

podmiot odbierający odpady.

§  6.  Określa  się  sposób  świadczenia  usług  przez  stacjonarny  punkt  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych:

1)  w  stacjonarnym  punkcie  selektywnego  zbierania  odpadów  komunalnych  przyjmowane  są  odpady

komunalne zbierane selektywnie o których mowa w §1 pkt 1 lit. b-m.

2) transport odpadów do stacjonarnego punktu zbierania odpadów komunalnych mieszkańcy zapewniają we

własnym zakresie i na własny koszt.

3) informację o lokalizacji oraz godzinach otwarcia stacjonarnego punktu selektywnego zbierania odpadów

komunalnych  wraz  z  wykazem  odbieranych  w  nich  rodzajów  odpadów  komunalnych  podaje  się  do

publicznej wiadomości na stronie internetowej Urzędu Gminy i Miasta Raszków oraz w sposób zwyczajowo

przyjęty.

4) Odpady umieszczane są w przygotowanych kontenerach i  pojemnikach odpowiednio oznakowanych i

zabezpieczonych.

5) Dostarczenie odpadów należy zgłosić do pracownika, który je sprawdzi oraz wskaże miejsce rozładunku.

§ 7. 1. Właściciel nieruchomości zgłasza przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę

odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego

zbierania odpadów komunalnych  w terminie trzech dni  od zaistnienia zdarzenia.

1) pisemnie na adres: Urząd Gminy i Miasta Raszków, ul. Rynek 32, 63-440 Raszków,

2) za pośrednictwem poczty elektronicznej na adres: kancelaria@raszkow.pl

2. Zgłoszenie, o którym mowa w ust. 1 powinno zawierać imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego, adres

nieruchomości  której  dotyczy,  a  także  opis  i  datę  niewłaściwego  świadczenia  usług  przedsiębiorcy

odbierającego  odpady  komunalne  od  właścicieli  nieruchomości  lub  prowadzącego  punkt  selektywnego



zbierania odpadów komunalnych.

§ 8.  Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit a odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością:

1) na terenie miejskim: 

a) raz na dwa tygodnie w przypadku zabudowy jednorodzinnej,

b) raz na tydzień w przypadku zabudowy wielolokalowej w okresie od kwietnia do października,

raz na dwa tygodnie w okresie od listopada do marca.

      2)    na terenie wiejskim:

a) raz na dwa tygodnie w przypadku zabudowy jednorodzinnej,

b) raz na dwa tygodnie w przypadku zabudowy wielolokalowej

§ 9.  Odpady,  o których mowa w §1 pkt  1 lit.  b,c,d,e,f  odbierane będą od właścicieli  nieruchomości,  na

których zamieszkują mieszkańcy, z częstotliwością raz na miesiąc w przypadku zabudowy jednorodzinnej i

wielolokalowej.

§ 10. Odpady, o których mowa w §1 pkt 1 lit. j,k,l odbierane będą od właścicieli nieruchomości, na których

zamieszkują  mieszkańcy,  z  częstotliwością  raz  w  roku  w  przypadku  zabudowy  jednorodzinnej  i

wielolokalowej.

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Raszków.

§ 12.  Z dniem wejścia w życie niniejszej uchwały traci moc Uchwała NR XXIV/203/2013 Rady Gminy i

Miasta Raszków z dnia 28 maja 2013 roku.

§ 13. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa

Wielkopolskiego  z wyjątkiem § 8 który wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2016 r. 



Uzasadnienie 

do projektu uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowanie tych odpadów w

zamian  za  uiszczoną  przez  właściciela  nieruchomości  opłatę  za  gospodarowanie  odpadami

komunalnymi

W dniu 1 lutego 2015 r. weszła w życie ustawa z dnia 28 listopada 2014 r. o zmianie ustawy o

utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Ustawa wprowadziła między innymi w art. 6r pkt 3b zapis

dopuszczający zróżnicowanie częstotliwości  odbierania odpadów w szczególności  w zależności  od ilości

wytwarzanych odpadów i  ich rodzajów, z tym,  że  w okresie  od kwietnia  do października częstotliwość

odbierania  zmieszanych  odpadów komunalnych  oraz  bioodpadów stanowiących  odpady komunalne  nie

może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z

zabudowy jednorodzinnej. Wprowadzony został zapis dotyczący konieczności opiniowania projektu uchwały

szczegółowego  sposobu  i  zakresu  świadczenia  usług  w  zakresie  odbierania  odpadów komunalnych  od

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów przez państwowego powiatowego inspektora

sanitarnego w zakresie częstotliwości odbierania odpadów komunalnych. 

Projekt uchwały szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez Gminę i Miasto Raszków

w ramach opłaty za odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zgodnie z określoną

częstotliwością,  a  także  sposób  świadczenia  usług  przez  punkt  selektywnego  zbierania  odpadów

komunalnych. Projekt uchwały w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie

odbierania  odpadów  komunalnych  od  właścicieli  nieruchomości  i  zagospodarowanie  tych  odpadów  w

zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi

stanowi akt prawa miejscowego i jest bezpośrednio powiązany z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania

czystości i porządku.

Mając  powyższe  na  uwadze  należy podjąć  nową uchwałę  zgodną  z  przepisami  znowelizowanej

ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.


